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penge på bordet? Der er ikke andre. Kan vi reg- 
ne med, at finansministeren hellere vil have kon- 
flikt i stedet for at sørge for, at der kommer lidt 
flere penge at forhandle om? 

Kl. 14:06 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:06 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Rent logisk skal der jo to parter til at indgå en af- 
tale, og derfor kan man vel ikke uden videre 
bare slutte, at der kun findes én løsning. Men jeg 
bliver bare helt principielt nødt til at sige, at jeg 
ikke synes, det er respektfuldt over for den dan- 
ske model, som vi ved mange andre lejligheder 
besynger i både ind- og udland, hvis vi her i Fol- 
ketinget, mens overenskomstforhandlingerne er 
i gang med de instrumenter, der ligger i det regi, 
foregriber begivenhedernes gang. Vi har en lang 
og god tradition for, at overenskomstparterne 
forhandler uden indblanding udefra, og den tra- 
dition synes jeg vi skal værne om. Jeg synes, det 
er vigtigt, at vi giver forligsmanden og overens- 
komstparterne den nødvendige ro til at prøve at 
finde en løsning. Arbejdsro er, tror jeg, den bed- 
ste håndsrækning, Folketinget for nærværende 
kan give parterne. 

Jeg vil samtidig minde om, at blækket knap 
nok er tørt på de forlig, der er indgået. Vi afven- 
ter resultatet af urafstemningen blandt organisa- 
tionernes medlemmer, og også af den grund sy- 
nes jeg, at der bør være fred om processen. 

Kl. 14:07 
Formanden: 
Hr. Frank Aaen. 

Kl. 14:07 
Frank Aaen (EL): 
Nu er det jo altså sådan, at det er staten, der har 
dikteret de rammer, der er at forhandle inden 
for, og medmindre kommunerne vil til at fyre 
ansatte, hvad jeg ikke går ud fra at ministeren 
vil anbefale, er der simpelt hen ikke flere midler 
at bruge ude i kommunerne. Derfor er de fast- 
låst i en situation, hvor de ikke er i stand til at 
imødekomme de rimelige lønkrav, der er rejst. 

Når så ministeren siger, at nu skal vi ikke 
snakke mere om det her i Folketinget, fordi vi 
ikke skal blande os i overenskomsterne her i Fol- 
ketinget, er det så et tilsagn fra ministeren om, at 
der ikke vil komme et indgreb? Kan ministeren 
sige, at det, der i dag blev sagt om, at regeringen 
og Folketingets flertal ikke skal blande sig, også 
er en sikkerhed for, at der ikke vil komme et ind- 
greb i en eventuel konflikt? 

Kl. 14:08 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:08 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Det er, hvad jeg her præcis har givet udtryk for, 
udtryk for respekt for en proces, som er i gang, 
og som jeg ikke er en del af. Det, jeg er en del af, 
er den overenskomst, der er indgået på statens 
område, hvor der er lavet et forlig med CFU in- 
den for en ramme på 12,8 pet. Jeg noterer mig så 
med tilfredshed, at det også har dannet skole for 
de aftaler, der er indgået på det kommunale og 
regionale område, men i øvrigt afventer vi jo, jeg 
vil ikke sige modpartens, men medpartens en- 
delige stillingtagen. Det er, hvad det er. 

Kl. 14:09 
Formanden: 
Og det er hr. Frank Aaen for et sidste spørgsmål. 

Kl. 14:09 
Frank Aaen (EL): 
Jamen det er jo forkert at sige, at ministeren ikke 
er en del af det, der foregår på arbejdsmarkedet i 
øjeblikket blandt de offentligt ansatte inden for 
velfærdsområdet. For det er præcis ministeren, 
der har dikteret de økonomiske rammer, kom- 
munerne har at forhandle inden for, og det er 
ministeren, som har lagt de rammer, der er så 
snævre, at det åbenlyst er umuligt inden for de 
rammer at sørge for, at lavtlønnede kvinder og 
alle andre lavtlønnede inden for det offentlige 
inden for velfærdsområdet kan få de lønstignin- 
ger, de har krav på. 

Men må jeg bede ministeren om at lade være 
med at tale udenom. Jeg spurgte helt klart til ud- 
sagnet om ikke at ville blande sig i overens- 
komstforhandlingerne i respekt for den danske 
model -  parterne skal selv finde en løsning. Er 
det et udsagn, der kun gælder den 9. april 2008, 
eller er det et tilsagn, der gælder principielt, og 
har man dermed også sagt, at regeringen og fler- 
tallet ikke vil gå ind i en eventuel konflikt, der 
måtte komme? 

Kl. 14:10 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:10 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Det udsagn, jeg her har givet, dækker inden for 
den rækkevidde, jeg her har præsenteret, nemlig 
at vi har et overenskomstforhandlingsinstru- 
ment i Danmark, som også er spørgeren velbe- 
kendt. Det betyder, at der forhandles frit på ar- 
bejdsmarkedet, at man søger at finde en løsning, 


